EPISTOLA XIII.

SENECA PAULO SALUTEM.

[Ave mi Paule carissime.] Allegorice et aenigmatice multa a te usquequaque opera concluduntur et ideo rerum tanta vis et muneris tibi tributa non ornamento verborum sed cultu quodam decoranda est. Nec vereare, quod saepius te dixisse retineo, multos, qui talia affectent, sensus corrumpere, virtutes rerum evirare. Ceterum mihi concedas velim latinitati morem gerere, honestis vocibus speciem adhibere, ut generosi muneris concessio digne a te possit expediri. Bene vale. Data V. Non. Iul. Leone et Sabino consulibus.

EPISTOLA XIV.

PAULUS SENECAE SALUTEM.

Perpendenti tibi ea sunt revelata, quae paucis divinitas concessit. Certus igitur ego in agro iam fertili semen fortissi-

mum sero, non quidem materiam, quae corrumpi videtur, sed verbum stabile, dei derivamentum crescentis et manentis in aeternum. Quod prudentia tua assecuta [est], indeficiens fore debet, ethnicorum Israelitarumque observationes censere vitandas. Novum te auctorem feceris Iesu Christi praeconiis ostendendo rhetoricis irreprehensibilem sophiam, quam prope modum adeptus regi temporali eiusque domesticis atque fidis amicis insinuabis quibus aspera et incapabilis erit persuasio, cum plerique illorum minime flectantur insinuationibus tuis. quibus vitale commodum sermo dei instillatus, novum hominem sine corruptela perpetuamque animam parit ad deum istinc properantem. Vale Seneca carissime nobis. Data Cal. Augusti Leone et Sabino consulibus.

EPITAPHIUM SENECAE.

Cura, labor, meritum, sumpti pro munere honores,
 ile, alias post hanc sollicitate animas!
 me procul a vobis deus evocat: illic⁴ actis
 rebus terrenis hospita terra vale!
 corpus avara tamen solemnibus accipe saxis.
 namque animam coelo reddimus, ossa tibi.

L. ANNAEI SENECAE

LIBRORUM ORDO ET SIGNA.

Volumine primo continentur

(Dial.) Dialogorum libri XII,
 I. Quare aliqua incommoda bonis viris accidunt cum provi-
 dentia sit (de providentia) 3
 II. Nec iniuriam nec contumeliam accipere sapientem (de
 constantia sapientis) 17
 III. IV. V. De ira libri tres 35
 VI. Ad Marciam de consolatione 111
 VII. De vita beata 139
 VIII. De otio 164
 IX. De tranquillitate animi 171
 X. De brevitae vitae 197
 XI. Ad Polybium de consolatione 218
 XII. Ad Helviam matrem de consolatione 237
 (Epigr.) Epigrammata super exilio 261
 (Lud.) Ludus de morte Claudii 264
 (Cl.) De clementia libri duo 276

Volumine altero continentur

(B.) De beneficiis libri septem 1
 (NQ.) Naturalium quaestionum libri septem 157

Volumine tertio continentur